
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700185

185

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR 51/2022-00

Encontram-se abertas as licitações na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO: Processo FFM RC nº 35.182 - Pregão nº: PR 0051/2022-00. BEC:
891000801002022OC00009. POLTRONA HOSPITALAR. Sessão no dia 22/03/2022, às 10h00.
Processo FFM RC nº 32.529

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR 68/2022-00

BEC: 891000801002022OC00020. ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO. Sessão no
dia 21/03/2022, às 10h00. Processo FFM RC nº 35.283

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022-00

BEC: 891000801002022OC00021. ESFIGNOMANOMETRO. Sessão no dia 21/03/2022, às
10h00. Processo FFM RC nº 35.246

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR 85/2022-00

BEC: 891000801002022OC00024. CADEIRA ESTOFADA. Sessão no dia 23/03/2022, às 10h00.
Processo FFM RC nº 35.192

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR 86/2022-00

BEC: 891000801002022OC00023. NO-BREAK. Sessão no dia 24/03/2022, às 10h00. Processo
FFM RC nº 35.111

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR 87/2022-00

BEC: 891000801002022OC00022. KIT EXTRAÇÃO DE DNA. Sessão no dia 25/03/2022, às
10h00. Processo FFM RC nº 35.206

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR 89/2022-00

BEC: 891000801002022OC00025. MESA PARA COMPUTADOR. Sessão no dia 21/03/2022, às
10h00. Processo FFM RC nº 35.981

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR 90/2022-00

BEC: 891000801002022OC00026. INCUBADORA DE TRANSPORTE. Sessão no dia
22/03/2022, às 10h00.

Interessados deverão acessar o endereço www.bec.sp.gov.br, a partir do dia
08/03/2022, mediante obtenção de senha de acesso ao sistema. Edital encontra-se
disponível no endereço www.ffm.br. Informações podem ser obtidas através do telefone:
(11) 3016-4900 ou e-mails: ccalado@ffm.br / kvieira@ffm.br/ mirias@ffm.br /
fssouza@ffm.br / kzeferin@ffm.br / danubiam@ffm.br

LUDEMAR SARTORI
Gerente de Materiais

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (66)
Mantida: Universidade do Oeste de Santa Catarina (82)/ CNPJ 84.592.369/0001-20.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 768 (setecentos
e sessenta e oito) diplomas, no período de 26/01/2022 a 01/03/2022, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: 49-R - registros de 56478 a 57256. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada no endereço https://www.unoesc.edu.br.

Joaçaba, 2 de março de 2022.
ARISTIDES CIMADON

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Pregoeira da Fundação Universitária de Cardiologia - Hospital de Alvorada
que realizará o seguinte procedimento licitatório: Objeto: Aquisição de Equipamento e
Materiais permanentes. Inscrição e Credenciamento: Até as 16h00min do dia
15/03/2022. Recebimento das Propostas: Das 08h30min do dia 08/03/2022 até
08h30min do dia 16/03/2022. Abertura das Propostas: Das 09h00min às 17h00min do
dia 16/03/2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: Lote 01: Monitor
Multiparâmetro Das 15h30min às 16h30min do dia 21/03/2022. Lote 02: Mesa
Cirúrgica Mecânica Das 10h00min às 11h00min do dia 22/03/2022. Lote 03:
Cardiotocógrafo Das 15h00min às 16h00min do dia 22/03/2022. Lote 04: Berço para
Recém Nascido Das 10h00min às 11h00min do dia 23/03/2022. Lote 05: Cardioversor
Das 14h30min às 15h30min do dia 23/03/2022. Lote 06: CPAP Das 16h00min às
17h00min do dia 23/03/2022. Lote 07: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel Das
10h30min às 11h30min do dia 25/03/2022. Lote 08: Detector Fetal Das 14h30min às
15h30min do dia 25/03/2022. Lote 09: Oximetro de Pulso Das 16h30min às 17h30min
do dia 25/03/2022. O Edital a disposição a partir de 07/03/2022, na Av. Princesa
Isabel, 395. Santana, Porto Alegre/RS - Setor de Compras das 9hs às 16hs de segunda
a sexta. Tel.: (51) 3230-3834 e www.cardiologia.org.br/licitacoes e
www.bbmnetlicitacacoes.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Pregoeira da Fundação Universitária de Cardiologia - Hospital Padre
Jeremias de Cachoeirinha torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório: Objeto: Aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes. Inscrição e
Credenciamento: Até as 16h00min do dia 15/03/2022. Recebimento das Propostas: Das
08h30min do dia 08/03/2022 até 08h30min do dia 16/03/2022. Abertura das
Propostas: Das 09h00min às 17h00min do dia 16/03/2022. Início da Sessão de Disputa
de Preços: Lote 01: Ultrassom Diagnóstico Das 09h00min às 10h00min do dia
21/03/2022. Lote 02: Detector Fetal Das 11h00min às 12h00min do dia 21/03/2022.
Lote 03: Suporte de Soro Das 14h00min às 15h00min do dia 21/03/2022. O Edital a
disposição a partir de 07/03/2022, na Av. Princesa Isabel, 395. Santana, Porto
Alegre/RS - Setor de Compras das 9hs às 16hs de segunda a sexta. Tel.: (51) 3230-3834
e www.cardiologia.org.br/licitacoes e www.bbmnetlicitacacoes.com.br.

BÁRBARA CRISTIANE DE MELO

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Hospital Municipal São Vicente de Paulo, Autarquia do Município de Coração
de Jesus - MG, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público, para
conhecimento dos interessados, que está instaurando processo de CREDENCIAMENTO nº
001/2022 - Inexigibilidade de Licitação nº 001/2022 - Processo Administrativo nº 003/2022,
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, objetivando o chamamento
público para o Credenciamento de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços
médicos, de procedimentos cirúrgicos eletivos de média complexidade, Cirurgia de Catarata
por Facoemulsificação e Pterígio, a serem realizadas no Centro Oftalmológico do Hospital
Municipal São Vicente de Paulo. Os interessados deverão se apresentar para
credenciamento na sede do Hospital Municipal São Vicente de Paulo, na Rua Gontijo
Ribeiro, nº 899, Centro, CEP 39.340-000, em Coração de Jesus/MG, a partir do dia
16/03/2022 até 23/03/2022, no horário das 08h00min às 14h00min. Edital e
esclarecimentos: licitacaohmsvp@gmail.com.

Coração de Jesus, 4 de Março de 2022
SÍLVIO VASCONCELOS GALIZA

Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Hospital Municipal São Vicente de Paulo fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 001/2022, P.A. nº 002/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para
o Registro de Preços para a futura e eventual contratação de microempresas - me,
empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição de material de limpeza
e produtos de higienização comuns e hospitalares. Credenciamento: 16/03/2022 às
07h45min. Abertura: 16/03/2022 às 08h. Edital e esclarecimentos:
licitacaohmsvp@gmail.com

Coração de Jesus, 4 de Março de 2022
SÍLVIO VASCONCELOS GALIZA

Diretor Geral

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO DR. ADOLFO BEZERRA DE MENEZES
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 001/2022.
O Hospital Psiquiátrico Dr. Adolfo Bezerra De Menezes De Paranaíba, Estado De

Mato Grosso Do Sul, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público, para conhecimento de todos os interessados, o resultado da "FASE DE
HABILITAÇÃO" do processo supracitado, em conformidade com o item 6 do Edital. A
empresa CONCEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 10.851.331/0001-
99, de acordo com a LEI nº 123/2006, empresa ME, consta-se HABILITADA. A empresa
TAQUION OBRAS DE INFRAESTRUTURA-ME, inscrita no CNPJ: 36.494.071/0001-35, de
acordo com a LEI nº 123/2006, empresa ME, consta-se INABILITADA, conforme itens: 6.3
a), 6.5.3, 6.5.4. 6.5.6, 6.6.2 c), 6.6.2.2, 6.9 do Edital. NOTA: Fica estabelecido o prazo de 5
(cinco) dias úteis, contados da data da publicação deste, para que os interessados
apresentem RECURSO ADMINISTRATIVO quanto ao julgamento dos documentos de
habilitação, com fulcro ao artigo 109, I, "a", da Lei Federal 8.666/93. O processo encontra-
se com vista franqueada aos interessados, na sede desta Instituição.

Paranaíba-MS, 3 de Março de 2022.
WAGNER ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

GABRIELA CAMARGO GARCIA FREITAS
Membro da Comissão de Licitação

SABIANA BERTTI CIRILO
Membro da Comissão Licitação

HOSPITAL REGIONAL DE JANAÚBA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Torna público Proc. Licitatório nº 0028/2022, Pregão Eletrônico nº 011/2022,
Registro de Preços nº 011/2022 - EDITAL 011/2022- Objeto - Futura e eventual contratação
de empresa para a aquisição de materiais em consignação para procedimentos de
NEUROCIRURGIA, em regime de antecipação, com Cessão em Comodato de equipamentos
e instrumentais cirúrgicos, conforme maior desconto sobre a tabela SUS, para atender as
necessidades da Fundação Hospitalar De Janaúba/MG. conforme Edital e do Termo de
Referência- Recebimento das propostas até: 12:00 horas do dia 18/03/2022, Abertura da
sessão pública: às 12:00 horas do dia 18/03/2022, Início da sessão de disputa de preços:
às 12:01 horas do dia 18/03/2022- Diretor: Neurisvaldo Teixeira dos Santos, Tel. (38) 3821-
11138, pelo e-mail: licitacao@hrjanauba.com.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.hrjanauba.com.br

Janaúba/MG, 4 de Março de 2022.
NEURISVALDO TEIXEIRA DOS SANTOS

Diretor

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2021
O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Sr. Alciomar

Antônio Marin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações e
Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações
aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Setor de Engenharia Clínica do HUST e da
Comissão Especial de Contratação, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório 015/2021 - Concorrência
002/2021 - Técnica e Preço, cujo objeto é a aquisição de equipamento e material permanente
- ARCO CIRÚRGICO EM C, BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA E CARRO MACA AVANÇADO, para
Unidade de Atenção Especializada em Saúde - Hospital Universitário Santa Terezinha, incluindo
treinamento, fornecimento de garantia de funcionamento, manutenção e assistência técnica,
de acordo com o Convênio n° 851074/2017/MS Processo n° 25.000.431531/2017-28 Proposta
Siconv n° 083908/2017, declarando vencedora e adjudicando as empresas: VMI TECNOLOGIAS
LTDA CNPJ 02.659.246/0001-03 no valor de R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais) para
o item Arco Cirúrgico ; FRESENIUS KABI BRASIL LTDA CNPJ 49.324.221/0001-04 no valor de R$
224.000,00 (Duzentos e vinte e quatro mil reais) para o item Bomba de Infusão de Seringa e a
empresa RC MÓVEIS LTDA CNPJ 02.377.937/0001-06 no valor de R$ 62.400,00 (Sessenta e dois
mil e quatrocentos reais) para o item Carro Maca Avançado.

Joaçaba-SC, 9 de fevereiro de 2022
ALCIOMAR ANTONIO MARIN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




